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Vikardækning 
 
Vikardækning kan forekomme f.eks. i forbindelse med sygdom, omsorgsdage, 6. ferieuge, lejrskole, 
udflugter, arrangementer og kurser. 
 
Vikardækning forsøges løst, så der er mindst muligt afbræk i den planlagte undervisning. Det er vigtigt at 
eleverne, i videst mulig udstrækning, får kontinuerlig, faglig kvalificeret undervisning samt at tilsynspligten 
overholdes.  
 
Vikaren gennemfører, så vidt det er muligt, undervisningen ift. ugeplanen.  
 
Ved længerevarende eller planlagt fravær tilstræbes det, at det er den samme vikar, der har timerne for 
den fraværende lærer/pædagog. 
 
Når der ansættes en ny vikar, skal vikaren til introduktionsmøde hos den vikaransvarlige leder, som også 
følger jævnligt op på vikarens arbejde. Derudover skal vikaren gennemføre et kommunalt 4-timers kursus 
for vikarer. 

 
 
Skolens ansvar 

 At lærer/pædagogs fravær fra klasseundervisningen, så vidt muligt, dækkes af en anden kendt 
lærer/pædagog 

 Hvis ikke det er muligt at dække fravær med en fast lærer/pædagog, dækkes af en fast tilknyttet 
tilkaldevikar. 

 At lærer/pædagog ved planlagt fravær giver vikaren en orientering om den planlagte undervisning. 

 At årgangs-/klasseteam har en plan for hvad eleverne skal arbejde med, hvis der er tale om akut 
opstået fravær (f.eks. ”ugeskemarevolutionen”) hvor der ikke er en plan til vikaren 

 At vikaren så tidligt som muligt informeres om undervisningens indhold. 

 At vikaren melder tilbage til lærer/pædagog om timernes forløb 
 

 
Er det ikke muligt at vikardække fraværet, prioriteres vikardækningen således: 

 Yngre elever går normalt forud for ældre elever. 

 Elevgrupper med højt elevtal går normalt forud for elevgrupper med lavt elevtal. 

 Andre prioriteringer kan bringes i anvendelse – f.eks. undervisning af 2 sammenlagte klasser, elevers 
selvstudium, brug af 2-voksenordninger, nabotilsyn – m.v. 

 Såfremt timeaflysning i udskolingen ikke kan undgås, kan eleverne hjemsendes i ydertimer. 
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